1. BELTE

Baseline

Monitorering

Milepael

INDIKATOR

1.01 Andelen af personer der baltefikseres af
antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Reduceres med 50 pct

1.02 Antal personer der beeltefikseres
(Antal berort)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

1.03 Total antal bzeltefikseringer
(Antal p8begyndt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 1afl1s

REGION

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjalland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland

Region Syddanmark

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

2011-2013
7,6
6,7
9,2
7,5
6,6
8,6

2.036
716
449
174
248
477

5.689

1.770

1.639
593
579

1.108

2014
7,0
6,0
8,0
6,7
6,7
8,0

1.899
637
419
157
250
467

5.155

1.660

1.221
386
818

1.070

2020
3,8
3,4
4,6
3,8
3,3
4,3

2.036
716
449
174
248
477

5.689

1.770

1.639
593
579

1.108



1.04 Laengden af baltefikseringer (median)
(Antal timer)

Milepael 2020: Omradet falges

1.05 Laengden af baltefikseringer (nedre kvartil)
(Antal timer)

Milepael 2020: Omradet fglges

1.06 Lengden af beeltefikseringer (gvre kvartil)
(Antal timer)

Milepael 2020: Omradet folges

1.07 Total antal beeltefikseringer 0-2 timer
(Antal p&begyndt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 2af15

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden

Region Midtjylland

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

11,6
9,9
10,1
8,9
14,1
19,8
3,8
3,2
3,3
3,2
5,6
7,9
26,4
22,3
22,2
19,8
30,3
49,2
815
285

276

12,4
11,4
11,4
9,2
7,6
21,0
4,4
5,0
4,3
3,3
2,0
10,0
30,1
27,4
23,1
24,2
20,9
50,0
638
164

151

815

285

276



1.07 Total antal baeltefikseringer 0-2 timer
(Antal p8begyndt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

1.08 Total antal baeltefikseringer 2-8 timer
(Antal p8begyndt)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

1.09 Total antal bzeltefikseringer 8-24 timer
(Antal p8begyndt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

1.10 Total antal bzeltefikseringer 24-48 timer
(Antal p8begyndt)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 3af15

Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjeelland

Region Syddanmark

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

101

55

98

1.445

501

444

178

139

184

1.899

576

547

193

216

368

747

212

192

55

88

200

68

194

61

1.258

442

322

111

223

160

1.746

606

450

107

220

363

697

217

147

44

85

204

101

55

98

1.445

501

444

178

139

184

1.899

576

547

193

216

368

747

212

192

55

88

200



1.11 Total antal bzeltefikseringer over 48 timer
(Antal p8begyndt)

Milepael 2020: Reduceres med 50 pct

1.12 Sum af beeltefikseringstimer over 48 timers
varighed
(Antal timer)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

2. REMME

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland

Region Syddanmark

776
195
178
66
79
257
106.415
24.728
25.222
7.578
11.529

37858

BENENE

795
229
151
53
95
267
117.536
26.830
18.653
7.942
22.026

42.085

Monitorering

388

98

89

33

40

129

106.415

24.728

25.222

7.578

11.529

37 -85

Milepael

INDIKATOR

2.01 Antal personer hvor der bruges remme
(Antal berort)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 4 af 15

REGION

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland

Region Sjzlland

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

2011-2013
1.316
399
309
104

146

2014
1.262
396
289
85

140

2020
1.316
399
309
104

146



2.01 Antal personer hvor der bruges remme
(Antal bergrt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

2.02 Total antal remme
(Antal p8begyndt)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

2.03 Andelen af personer hvor der bruges remme
af antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

3. BEROLIGENDE MEDICIN

INDIKATOR

3.01 Antal personer der far beroligende medicin
med tvang
(Antal berort)

Milepael 2020: Omradet folges

RAPPORTINFORMATION

Side: 5arf15

Region Syddanmark 372 375
Hele landet 3.465 2.953
Region Hovedstaden 874 832
Region Midtjylland 1.101 737
Region Nordjylland 331 234
Region Sjalland 292 330
Region Syddanmark 867 820
Hele landet 4,9 4,6
Region Hovedstaden 3,8 3,7
Region Midtjylland 6,3 5,5
Region Nordjylland 4,5 3,6
Region Sjalland 3,9 3,7
Region Syddanmark 6,7 6,4

Baseline Monitorering
REGION 2011-2013 2014
Hele landet 2.043 2.125
Region Hovedstaden 914 943
Region Midtjylland 402 381

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

372

3.465
874
1.101
331
292
867
4,9
3,8
6,3
4,5
3,9

6,7



3.01 Antal personer der far beroligende medicin

med tvang Region Nordjylland 132 107
(Antal bergrt) . .

Region Sjzelland 234 263
Milepael 2020: Omradet folges

Region Syddanmark 383 457
3.02 Total antal gange der gives beroligende Hele landet 7.155 7.954
medicin med tvang ' '
Antal pdbegyndt,
( pabegyndt) Region Hovedstaden 3.317 3.892
Milepael 2020: Omradet fglges

Region Midtjylland 1.529 1.193

Region Nordjylland 418 270

Region Sjzelland 685 1.108

Region Syddanmark 1.206 1.491
3.03 Andelen af personer derfar beroligende Yiele Era 27 78
medicin af antal indlagte ! !
(Andel i pct.) .

Region Hovedstaden 8,6 8,9
Milepael 2020: Omradet folges

Region Midtjylland 8,3 7,3

Region Nordjylland 5,7 4,5

Region Sjzelland 6,3 7,0

Region Syddanmark 6,9 7,8

4. FASTHOLDEN Baseline Monitorering
INDIKATOR REGION 2011-2013 2014
4.01 Antal personer der fastholdes

(Antal berprt) Hele landet 928 1.047
Milepael 2020: Omrédet fglges Region Hovedstaden 378 455

RAPPORTINFORMATION

Side: 6 af 15
Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47



4.01 Antal personer der fastholdes

e g Region Midtjylland 195 209
Milepeel 2020: Omradet folges Region Nordjylland 129 148
Region Sjzelland 154 163
Region Syddanmark 83 83
4.02 Total antal gange der fastholdes
g Hele landet 2.828 3.721
Milepael 2020: Omradet falges Region Hovedstaden 1.169 1.722
Region Midtjylland 576 545
Region Nordjylland 483 574
Region Sjalland 404 624
Region Syddanmark 196 256
4.03 Andelen af personer der fastholdes af antal Yiele Era 35 38
indlagte ! !
(Andel i pct.) .
Region Hovedstaden 3,5 4,3
Milepael 2020: Omradet folges
Region Midtjylland 4,1 4,0
Region Nordjylland 5,6 6,3
Region Sjalland 4,1 4,4
Region Syddanmark 1,5 1,4

5. PERSONLIG SKZAERMNING Baseline Monitorering

RAPPORTINFORMATION

Side: 7af15
Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47



INDIKATOR

5.01 Antal personer der skaermes
(Antal berort)

Milepael 2020: Omradet folges

5.02 Total antal gange der skaermes
(Antal p8begyndt)

Milepael 2020: Omradet falges

5.03 Andelen af personer der skeermes af antal
indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Omradet folges

RAPPORTINFORMATION

Side: 8ar15

REGION

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjalland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland

Region Syddanmark

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

2011-2013
79
21

23

17
14
88
27

25

17
15
0,3
0,2
0,5
0,2
0,4

0,3

2014
74
33

13

24

92

44

14

30

0,3

0,3

0,2

0,6

0,1



6. MEDICINERING Baseline Monitorering

INDIKATOR REGION 2011-2013 2014

6.01 Antal personer der tvangsmedicineres

(omfatter ikke akut beroligende) Hele landet 666 744
(Antal bergrt)

Region Hovedstaden 300 368
Milepael 2020: Omradet folges

Region Midtjylland 133 130

Region Nordjylland 57 70

Region Sjzelland 77 87

Region Syddanmark 101 95
6.02 Andelen af personer der tvangsmedicineres Hele landet 25 27
af antal indlagte ! !
(Andel i pct.)

Region Hovedstaden 2,8 3,5
Milepael 2020: Omradet fglges

Region Midtjylland 2,7 2,5

Region Nordjylland 2,5 3,0

Region Sjalland 2,1 2,3

Region Syddanmark 1,8 1,6

7. FRIHEDSBER@VELSER Baseline Monitorering
INDIKATOR REGION 2011-2013 2014
7.01 Antal af bgrn og unge under 18 der Sl e 161 195
tvangsindlaegges eller tvangstilbageholdes
(Antal bergrt)
Region Hovedstaden 63 74
Milepael 2020: Omradet fglges
Region Midtjylland 34 54
RAPPORTINFORMATION
Side: 9af 15

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47



7.01 Antal af bgrn og unge under 18 der
tvangsindlaegges eller tvangstilbageholdes
(Antal berort)

Milepael 2020: Omradet folges

7.02 Andel af bgrn der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Omradet fglges

7.03 Antal bgrn der tvangsindlagges eller

tvangstilbageholdes pr. 100.000 borgere i regionen

(Antal pr. 100.000)

Milepael 2020: Omradet folges

7.04 Antal voksne der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes
(Antal berort)

Milepael 2020: Omradet folges

RAPPORTINFORMATION

Side: 10 af 15

Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjeelland

Region Syddanmark

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

13
27
28
10,9
11,9
12,5
8,0
9,9
10,4
13,4
17,7
12,2
10,8
15,6
10,8
4.622
1.830
903
400
566

995

30
38
12,3
13,4
15,7
5,0
10,8
11,4
16,6
20,7
19,6
5,1
17,7
15,1
4.833
1.866
926
437
595

1.082



7.05 Andel af voksne der tvangsindlagges eller
tvangstilbageholdes i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Omradet folges

7.06 Antal voksne der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes pr. 100.000 borgere i regionen
(Antal pr. 100.000)

Milepael 2020: Omradet folges

7.07 Antal personer der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes
(Antal bergrt)

Milepael 2020: Omradet fglges

7.08 Andel personer der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Omradet fglges

RAPPORTINFORMATION

Side: 11 af 15

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden

Region Midtjylland

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

18,4
18,2
19,7
18,6
16,3
18,8
105,2
134,2
91,5
87,2
88,2
105,7
4.776
1.892
937
412
592
1.023
18,0
17,8

19,3

18,8
18,5
18,9
19,5
17,2
19,6

108,2

133,5
92,2
94,1
91,6

113,7

5.021

1.938
979
442
623

1.119
18,4
18,3

18,6



7.08 Andel personer der tvangsindlaegges eller

tvangstilbageholdes i forhold til antal indlagte A L 187
(Andel i pct.) . .
Region Sjzelland 15,8 16,6
Milepael 2020: Omradet folges
Region Syddanmark 18,4 19,1
7.09 Antal personer der tvangsindlaegges eller
tvangstilbageholdes pr. 100.000 borgere i regionen B EREES E2E e
(Antal pr. 100.000)
Region Hovedstaden 109,9 110,4
Milepael 2020: Omradet fglges
Region Midtjylland 73,8 76,5
Region Nordjylland 71,1 76,0
Region Sjzelland 72,4 76,1
Region Syddanmark 85,1 92,9

8. ALLE TYPER AF TVANG Baseline Monitorering Milepael
INDIKATOR REGION 2011-2013 2014 2020
8.01 Antal af bgrn og unge_under 18 bergrt af en Sl e 242 291 242
eller flere tvangsforanstaltninger
(Antal bergrt)
Region Hovedstaden 106 123 106
Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline
Region Midtjylland 51 76 51
Region Nordjylland 19 9 19
Region Sjalland 40 46 40
Region Syddanmark 37 48 37
8.02 Andel af bgrn bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger i forhold til antal indlagte Hele landet 16,5 18,4 16,5
(Andel i pct.) )
Region Hovedstaden 20,0 22,3 20,0

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 12 af 15
Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47



8.02 Andel af bgrn bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.03 Antal bgrn bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger pr. 100.000 borgere i
regionen

(Antal pr. 100.000)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.04 Antal voksne bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger
(Antal berort)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.05 Andel af voksne bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 13 af 15

Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjalland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland

Region Sjzelland

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

18,4
11,5
14,6
13,8
20,3
29,8
18,1
15,5
23,0
14,2
5.632
2.232
1.153
487
690
1.162
22,4
22,2
25,2
22,6

19,9

22,2
7,6
16,6
14,5
24,8
34,3
27,6
7,7
27,1
19,0
5.779
2.261
1.162
503
707
1.239
22,5
22,5
23,7
22,5

20,4

14,6
13,8
20,3
29,8
18,1
15,5
23,0
14,2

5.632

2.232

1.153
487
690

1.162
22,4
22,2
25,2
22,6

19,9



8.05 Andel af voksne bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.06 Antal voksne bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger pr. 100.000 borgere i
regionen

(Antal pr. 100.000)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.07 Antal personer bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger
(Antal bergrt)

Milepael 2020: Reduceres i forhold til baseline

8.08 Andel personer bergrt af en eller flere
tvangsforanstaltninger i forhold til antal indlagte
(Andel i pct.)

Milepeael 2020: Reduceres i forhold til baseline

RAPPORTINFORMATION

Side: 14 af 15

Region Syddanmark

Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjalland
Region Syddanmark
Hele landet

Region Hovedstaden
Region Midtjylland
Region Nordjylland
Region Sjzelland

Region Syddanmark

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47

218

128,2
163,7
116,8
106,1
107,6
123,5
5.865
2.335
1.202
504
729
1.199
22,0
22,0
24,8
21,8
19,4

21,5

22,4

129,4
161,8
115,7
108,3
108,9
130,2
6.056
2.381
1.233
511
751
1.285
22,2
22,4
23,5
21,7
20,0

21,9

128,2
163,7
116,8
106,1
107,6
123,5
5.865
2.335
1.202
504
729
1.199
22,0
22,0

24,8



8.09 Antal personer bergrt af en eller flere

tvangsforanstaltninger pr. 100.000 borgere i FER et Y o oY

regionen

(Antal pr. 100.000) Region Hovedstaden 135,7 135,6 135,7

Milepzel 2020: Reduceres i forhold til baseline Region Midtjylland 94,7 96,4 94,7
Region Nordjylland 87,0 87,9 87,0
Region Sjzelland 89,1 91,7 89,1
Region Syddanmark 99,8 106,7 99,8

Side: 15af 15

Kilde: eSundhed.dk, Tvang i psykiatrien. Kerselstidspunkt: 23-04-2015 16:00:47




